
Proje Uygulama Süreci



İzlemenin Kapsamı

 İzlemenin temel amacı, mali desteklerin sözleşmede belirtilen
amaçlar doğrultusunda kullanılmasıdır.

Ajans, projelerin uygulanması sürecinde yararlanıcılara aşağıdaki
alanlarda destek sağlayacaktır:

Teknik ve mali dokümantasyon

Satın alma usulleri ve dokümantasyonu

Maliyetlerin uygunluğu, muhasebe ve kayıt tutma

Ajans tanıtım ve görünürlük kuralları

Raporlama takvimi

Raporların hazırlanması
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İzleme Araçları ve Faaliyetleri

 İzleme Ziyaretleri (İlk izleme; Anlık İzleme ve Düzenli
İzleme)

 Raporlama (Ara rapor, nihai rapor, vb.)

1. İlk İzleme Ziyaretleri

Sözleşmenin imzalanmasının sonra yapılan, proje
takvimi ve detaylarının kararlaştırıldığı ziyarettir.

2. Düzenli İzleme Ziyaretleri

Yararlanıcılarla birlikte önceden belirlenmiş izleme
ziyareti planı çerçevesinde gerçekleştirilen ziyaretlerdir.
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İlk İzleme Ziyaretlerinde

 Kilit personelinin, özellikle de proje koordinatörünün hazır

bulunmasını sağlamak,

 Projeler hakkında destekleyici belgelerle birlikte gerçek ve

güncel bilgiler sunmak,

 İzleme ekibi ile birlikte düzenli izleme ziyareti takvimine karar

vermek,

 İzleme ekibinin desteğiyle başvuruda belirlenen performans

göstergelerini gözden geçirmek,

 İzleme ekibinin desteğiyle projedeki satın alma faaliyetlerindeki

önemli tarihleri belirlemek,

 İlk izleme ziyaretleri, sözleşmelerin imzalanmasını izleyen bir ay

içinde yararlanıcıyla irtibat halinde planlanmalıdır.
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Düzenli İzleme Ziyaretlerinde

 Ziyaret tarihinde yararlanıcının uygun olmaması durumunda

izleme görevlisini bilgilendirmeli,

 Proje koordinatörü gerekli dokümanları ziyaret esnasında hazır

bulundurmalı

 Projenin ihtiyaçları ve problemleri hakkında izleme ekibini

bilgilendirmeli
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Risk Değerlendirmesi

Proje açısından risk, sözleşme yükümlülüklerini yerine getirilememe
ihtimali olarak tanımlanabilir.

Destek programı kapsamında, sözleşmede mutabık kalınan bütçe
ve sürede bitirememe gibi riskler mevcuttur.

Sözleşme imzalamasından ilk izleme ziyareti gerçekleştirilir ve bu
ziyaretin verilerine göre ön ödeme risk puanı belirlenir.

Amacı, ön ödeme yapılmadan önce yararlanıcın mali desteği
kullanma kapasitesini ölçerek, mali kaynağın etkin kullanımını
sağlamaktır.

Ön ödeme tutarları bu risk değerlendirmesinin sonucuna göre
tekrardan belirlenebilir.
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Risk Değerlendirmesi
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Destek Yararlanıcısı, Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası kayıtlarından çeşitli
Bankalar ve Katılım Bankaları nezdindeki kredi limiti ve risk bilgileri ile iflas, tasfiye,
konkordato, protestolu senet, karşılıksız çek hallerinden biri kapsamında olup
olmadığının, Bankalara vadesi geçmiş borçlarının bulunup bulunmadığının, icra
takibine maruz bulunup bulunmadığının Moralite ve Memzuç bilgileri hususlarıyla
sınırlı olmak üzere araştırılması ve proje ve buna bağlı yatırım hesabının yetkili
kişilerce izlenmesi ve gerektiğinde kısıtlanması (bloke koyulması vb.) hususlarında
Ajansa tam yetki verdiğini, hesap üzerindeki yetkisinin kısıtlanması nedeniyle
Bankadan herhangi bir talepte bulunmayacağını, proje hesaplarına ilişkin hesap
hareketlerinin Banka tarafından Ajansa verilebileceğini, Ajans izleme uzmanlarının
proje ve buna bağlı yatırım hesaplarına internet üzerinden şifre ile erişebilmesi
hususlarını kabul eder.



Sözleşme Yönetimi

Proje uygulaması esnasında kullanılacak temel dokümanlar:

● Sözleşme ve ekleri

● Proje Uygulama Rehberi (PUR) ve ekleri

● Satın Alma Rehberi ve ekleri

● Görünürlük Rehberi
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Sözleşme Değişiklikleri

 Sözleşmede değişiklik yapılması mümkündür ama esas olan

projenin başlangıçtaki haliyle uygulanmasıdır.

 Sözleşme, iki farklı yolla değiştirilebilir:

Küçük Değişikliklerde Bildirim Mektubu

Büyük Değişikliklerde Zeyilname
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2009 sözleşme belgeleri/BİLDİRİM.docx
2009 sözleşme belgeleri/ZEYİLNAME.docx


Sözleşme Değişiklikleri İçin Uyulması 

Gereken İlkeler

 Değişiklik gerekçelerini açıklama

 Eşit muamele ilkesi

 Proje amacını değiştirmeme

 Sözleşme süresi içerisinde olma

 Geriye dönük olamama

 Mali destek miktarı arttırmama
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Bildirim Mektubu

Hangi Hallerde Bildirim Mektubu Sunulabilir?

 Projenin temel amacını etkilemeyen,

 Faaliyetlerde bütçe ile ilgisi olmayan,

 Aynı bütçe başlığı altındaki kalemler arasında (%15 geçmeyen)

 Proje koordinatörü , uzmanı ve eğiticilerinin değişikliği,

 Banka hesabı değişikliği,

 Adres ve telefon numarası değişikliği,

 Belirli bir bütçe kalemine ayrılan miktarı değiştirmeyen değişiklikler.
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Zeyilname

 Geriye dönük gerçekleşen faaliyetleri kapsayamaz.

 Sözleşmedeki temel değişiklikler, zeyilnamenin Ajans ve

yararlanıcı tarafından imzalanmasından önce uygulanamaz.

 Mali desteğin verilmesine ilişkin kararın sorgulanmasına neden

olmayacak ya da başvuru sahiplerine eşit muamele ilkesine

aykırı düşmeyecek şekilde:
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Zeyilname

 Faaliyetlerdeki önemli değişiklikler

 Ana bütçe başlıkları arasında yapılan değişiklikler (%15 aşan)

 Bütçeye yeni bir kaleminin eklenmesi ya da mevcut kalemin
çıkarılması

 Yararlanıcının yasal statüsünün ya da isminin değişmesi

 Proje ortaklarının ve/veya iştirakçilerinin değişmesi

 Mücbir hallerde

 Ekipman modelinin yeni teknolojiler paralelinde değiştirilmesi
(aynı amaca hizmet etmek koşuluyla)

NOT: Zeyilname değişikliklerinde ekipman ile ilgili bir değişiklik öngörülüyorsa Makine Mühendisleri Odası onayı
gerekmektedir.
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Zeyilname

Projenizden sorumlu izleme uzmanı, zeyilname taleplerinin
uygunluğu hakkında destek sağlayacaktır.

Projenizde, zeyilname gerektirecek büyüklükte değişiklikler
yapmamanız önerilir. Zeyilname süreci uzun ve karmaşık
olabileceğinden dolayı sadece çok gerekli durumlarda
zeyilname yapılmalı.
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Uygun Maliyetler

 Projenize sağlanan destek, maliyet esasına göre verilmiştir.
Sözleşme bütçesi, projenin uygun maliyet tahminini yansıtır.

 Ajansın toplam uygun maliyetinizin kayda bağlanmış destek
oranından daha fazlasını ödemeyeceğini unutmayınız. Eğer
toplam proje harcamanız başlangıçta belirlenenden daha düşük
olursa, destek aynı oranda düşecektir.

 Ara ve nihai mali raporların değerlendirilmesi sırasında, Ajans
tarafından uygun maliyetler belirlenecektir.

 Uygun olmayan harcamalar, beklediğinizden daha düşük bir
desteğe neden olabilir ve hatta almış olduğunuz ön ödemelerin bir
kısmının iadesine yol açabilir.
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Uygun Maliyetler

 Maliyetler proje bütçesine dahil edilmiş ve projede kesin olarak
tanımlanmış olmalıdır.

 Maliyetler projeyi yürütmek için gerekli olmalıdır.

 Belgelerle desteklenmelidir.

 Yararlanıcı veya ortakları tarafından gerçekleştirilmesi gerekir.

 Proje kapsamında yapılan satın almaların faturalandırması ve
fiziki gerçekleşmeleri (destek yararlanıcısına teslim edilmesi)
proje uygulama süresi içerisinde olması gerekmektedir.

 Yabancı para birimi cinsinden yapılan harcamaların uygun
maliyetlerinin belirlenmesinde teklif, fatura ve dekont
tarihlerindeki T.C. Merkez Bankası döviz satış kurları baz
alınacak, uygun maliyet; bütçe de göz önünde bulundurularak en
düşük maliyet üzerinden hesaplanacaktır.
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Uygun Olmayan Maliyetler

 Yararlanıcının ve projede görev alan kişilerin kusur ve ihmalleriyle
doğan ceza, zam, faiz ve sair giderler,

 Zarar veya borç karşılıkları,

 Faiz borcu,

 Başka bir destek/hibe ile finanse edilen kalemler,

 Arazi veya bina alımları, bina yapımı, istimlak bedelleri,

 İkinci el ekipman alımları,

 Kur farkından doğan zararlar,

 Proje başlangıcından önce yapılan faaliyetlerin maliyetleri,

 Yararlanıcı ya da ortakları dışındakiler tarafından gerçekleştirilen
maliyetler,
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Uygun Olmayan Maliyetler
 Ajans ile yararlanıcı arasındaki mali ödemelere ilişkin her türlü vergi,

resim, harç ve sair giderler,

 Üçüncü taraflara verilen krediler,

 Deneme üretimleri haricinde hammadde maliyetleri,

 Binek araç alımı,

 Projeyle ilgisi olmayan harcamalar,

 Projede yer almayan faaliyetler,

 Proje faaliyetleri ile açıkça ilişkili olmayan ya da raporlanan faaliyetlerin
dışında yapılan,

 Proje uygulama döneminde gerçekleşmeyen harcamalar

 Kar amacı güden kurum ve kuruluşlar bakımından Katma Değer
Vergisi (KDV)

 MMO kontrolü sonucunda teknik şartnameye uygun olduğuna dair
rapor bulunmayan ekipman alımları
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MUHASEBE YÜKÜMLÜLÜKLERİ

Harcamalar kolaylıkla tanımlanabilir ve doğrulanabilir olmalı, proje

için ayrı hesaplar kullanılmalıdır.

Mali rapor, yararlanıcının ve ortaklarının muhasebe ve defter tutma

sistemleri, muhasebe kayıtları ile uyumlu olmalı.

Kar amacı güden yararlanıcılar, Ajans tarafından sağlanan desteği

gelir yöntemi kullanarak muhasebeleştirecek (602 hesap) ve

kayıtlar bu yönteme uygun olarak tutulacaktır

 Muhasebeleştirme belgesi olarak Genel Yönetim Muh. İşl. Fişi

kullanılır.
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MUHASEBE YÜKÜMLÜLÜKLERİ

Proje ile ilgili Ajans tarafından oluşturulan belgeler haricindeki tüm

belgelerin aslı yararlanıcı tarafından; "aslı gibidir" ibareli ve

yararlanıcının yetkili personeli tarafından imzalanmış suretleri ise

Ajans tarafından saklanır.

Proje ile ilgili belgelerin asıllarının Ajans tarafından görülmesi talep

edildiğinde yararlanıcı belgelerin asıllarını ibraz etmekle mükelleftir.

 Yapılan harcamalar Sayıştay denetimine tabidir.
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RAPORLAMA YÜKÜMLÜLÜKLERİ

1. Ara dönem/Nihai dönem raporları,

2. Proje Sonrası Değerlendirme Raporu

3. Projelere ait harcama teyit raporu(YMM)

4. Makin Mühendisleri Odası Raporlamaları (MMO)
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RAPORLAMA YÜKÜMLÜLÜKLERİ

Ara ve Nihai Raporlar
 Bu raporlar; gerçekleştirilen faaliyetleri, çıktıları, projenin son durumunu

gösterdikleri ve ödemeye esas teşkil ettikleri için izleme sürecinin çok
önemli araçlarıdır.

 Ara ve nihai ödemenin yapılabilmesi için ilk başta bu raporların
sunulması gerekmektedir.

 Ara veya nihai ödemeler, ilgili raporun Ajans tarafından uygun
bulunması halinde yapılır.

 Projenize ilişkin Ara Raporu, ara ödeme talebi ile birlikte, Ajansa
sunmalısınız.

 Nihai raporu ise, ödeme talebi ile birlikte, proje uygulama süresinin
bitimini müteakip en geç 30 gün içinde Ajansa sunmanız gerekir.
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RAPORLAMA YÜKÜMLÜLÜKLERİ

Ara ve Nihai Raporlar
 Teknik bölümde; proje faaliyetleri, proje yönetimi, ortakların

katılımı, paydaşlarla ilişkiler, görünürlük, performans
göstergelerindeki ilerlemeler, projenin genel değerlendirmesi ve
varsa sözleşme değişikliklerine ilişkin bilgiler yer alır.

Mali bölümde ise, yine raporun ait olduğu dönemde yapılan
masrafları ayrıntılarıyla anlatan ve yapılan masrafların her başlığını,
miktarını, projenin ilgili bütçe kalemini gösteren tablolar hazırlanır,
destekleyici belgeler eklenir.

Nihai rapor mülkiyet transferi ile ilgili belgeleri de içermelidir.
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Alınan Ekipmanın Kontrolü
Alınan ekipmanların fiziksel varlığının doğrulanması İDB
tarafından düzenli/anlık izleme ziyaretleri aracılığıyla gerçekleştirilir.

Ajansın Makine Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi ile imzaladığı
Ekspertiz Hizmeti İşbirliği Sözleşmesi, destek sözleşmesinin
ayrılmaz bir parçasıdır.

Yararlanıcı; Satın alma dosyalarını, satın almalarda sunulan teknik
teklifleri, sözleşme değişiklik taleplerini ilgili belgelerle birlikte
MMO’ya göndermekle yükümlüdür.

Makine-Ekipmanın kurulumu sonrasında fiziksel kontrol için
MMO’yu davet edecektir.

Yararlanıcı Makine Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi yetkilileri
tarafından düzenlenen tüm formları Ajansa ibraz edecektir.
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MMO Raporları

EK I İhale Öncesi Teknik Şartname Kontrol Formu

EK II İhale Sonrası Teknik Teklif Kontrol Formu

EK III Makina – Ekipman Fiziksel Kontrol Formu

EK IV Sözleşme Değişikliği Uygunluk Kontrol Formu
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Yapım İşlerinin Kontrolü

İzleme uzmanı, inşaat yerlerinin ilk durumunu tespit etmek
amacıyla, çalışmalar başlatılmadan önce ziyaret gerçekleştirir

Yapım işlerinin mali desteğin verilmesine ilişkin sözleşmeye uyup
uymadığı,

Tamamlanmış yapım işlerinin malzeme ayrıntılı listesiyle uyup
uymadığı,

Yapım ve yenileme işlerinin tamamlanmasında Kanunlarla
belirlenen diğer gerekli dokümanların sağlanıp sağlanmadığı,

Faturalandırılmış olan işlerin yerine getirilip getirilmediği

İnşaat alanında; yapım işi öncesi ve aşamalarının fotoğrafları
çekilmeli
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Alınan Hizmetlerin Kontrolü

İDB, yararlanıcı tarafından alınan hizmetlerin kontrolünü sunulan

raporlardaki destekleyici belgelerin kontrolü ve gerektiği takdirde

anlık izleme ziyaretleri ile gerçekleştirebilir.

İzleme uzmanı gerekirse, hizmet alımı sözleşmesi kapsamında

yapılan eğitimlere, düzenlenen organizasyonlara vb. katılarak

hizmetin alındığını ve alınan hizmetin kalitesini doğrular.
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Ödeme Prosedürleri
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Ön 
Ödeme

Ara 
Ödeme

Nihai 
Ödeme

% 40 % 30 % 30 % 100



Örneğin; Proje Bütçesi 200.000 TL, Destek Oranı: %50

Ön Ödeme: 

(a) kadar ödeme avans olarak yatırılır.

Ara Ödeme:

Eğer (c) kadar ödeme talep ediliyorsa (b)+(d) kadar harcama 

yapılarak Ara Raporun onaylanmasıyla (c) kadar ödeme yapılır.

Nihai Ödeme:

(e) ve (f) tutarındaki harcama yapıldıktan sonra Nihai Rapor verilir, 

(e) kadar ödeme inceleme sonucunda ödenir.
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Ödeme İKA Yararlanıcı Oran

Ön (a) 40.000 (b)     40.000 40%

Ara (c)     30.000 (d)     30.000 30%

Nihai (e)    30.000 (f)    30.000 30%

Toplam 100.000 100.000 100%



ÖDEMELERLE İLGİLİ GENEL ESASLAR

 Ödemeler, ön ödeme hariç, hakediş esasına göre yapılır.

 Ödeme talepleri sözleşmede belirlenen takvimine göre yapılır.

 Ödeme yararlanıcının ödeme talebine istinaden yapılır.

 Ödemelerin hak edilmesi için usulüne uygun harcanması gerekir.

 Projeye ait tüm ödemeler proje hesabından transfer şeklinde

yapılır.

 Proje personeli, tedarikçi, hizmet sağlayıcı gibi projeye dahil olan

taraflar dışında başka hiç kimseye proje hesabından transfer

yapılamaz.
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ÖN-ARA ÖDEME
ÖN ÖDEME

 İlk izleme ziyareti sonrasında,
 Gerekli teminat şartları sağlandıktan sonra,

 Sözleşmenin damga vergisi ödendikten sonra,
 Risk değerlendirmesine göre desteğin %40’ı,
 Proje hesabına yatırılır.

ARA ÖDEME

 Sunulan Ara Raporun uygun bulunup onaylanmasına bağlıdır.
 Proje bütçesinin en az %70 mal ve hizmet alımları

gerçekleştirilmiş olmalı
 Eş Finansmanın yüzde %70 ’i harcanmış olmalı
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NİHAİ ÖDEME

Sözleşmede belirlenen dönemde sunulan Nihai Raporun

incelenmesi sonucunda yapılır.

Nihai ödemenin yapılabilmesi için ödemelerin yapılmış olması ve

malın/hizmetin teslim alınmış olması veya yapım işinin

tamamlanmış olması ön koşuldur.

Uygun olmayan harcamalar, beklediğinizden daha düşük bir

ödemeye neden olabilir

Ajans toplam uygun maliyetlerin kayda bağlanmış mali destek

oranından daha fazlasını ödemez.

Eğer toplam proje harcamanız başlangıçta belirlenenden daha

düşük seviyede olursa, projenize tahsis edilen mali destek aynı

oranda düşecektir.
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Erken Uyarı Raporu ve Düzeltici Tedbirler

Erken uyarı raporu, sözleşmenin feshine veya usulsüzlük risklerine
neden olabilecek aşağıdaki hallerde hazırlanır;

Yararlanıcının sözleşmede belirtilen yükümlülüklerden
herhangi birisini yerine getirmemesi,

Faaliyetlerin sözleşmedeki çalışma tanımlarına ve faaliyet
planına uygun olarak gerçekleştirilmemesi,

Proje uygulamasında, zamanında tamamlanamama riski
doğuran önemli gecikmelerin yaşanması,

Yararlanıcının sözleşme yükümlülüğü olarak hazırlaması
gereken raporları hazırlamaması veya zamanında
hazırlamaması,
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Usulsüzlükler ve Usulsüzlük Raporu

Usulsüzlük; proje uygulaması sırasında veya öncesinde; yanlış veya yanıltıcı
bildirimde bulunmak, sahtecilik yapmak,

hile ve dolanlı hareketlerde bulunmak ve

sözleşme ilişkisini ihlal eden fiil ve davranışlar ile … mevzuatı ihlalidir.

İfa edilmemiş hizmet, teslim edilmemiş mal ve yerine getirilmemiş yapım
işleri için hazırlanmış faturalar (sahte veya hayali faturalar),

Hayali bir firma üzerinden düzenlenen faturalar (sahtekârlık), ederinden fazla
yazılan veya çift kesilen faturalar,

Faturalardaki hatalı miktar, ücret veya diğer indirimler,

Belge kontrollerinde elde edilen ve yerinde ziyaretlerde ortaya çıkan bulgularda
tahrifat,

Muhasebe ve/veya diğer kayıtlar ve dayanak belgelerde sahtecilik ve tahrifat,

Dokümanlarda verilen teknik özelliklere uygun olmayan veya fiziksel kontrol
sırasında belirtilen yerinde bulunmayan satın alınmış ekipman ve malzemeler.
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ÖNEMLİ HATIRLATMALAR

● Önemli satın alma faaliyetlerinin faturalarını kestirmeden önce

sorumlu uzman ile irtibata geçmenizde yarar vardır.

● Ajans tarafından talep edildiğinde bütün dokümanları hazır

bulundurmalısınız.

● Denetçilerce kontrol edilmek üzere bütün dokümanları proje

bitiminden sonra 5 yıl boyunca arşivlemelisiniz.
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